
SALERNO ke £ strvizi 
curo OISTEMI 
A 
CUC del Gruppo Sistemi Saletno 

VERBALE DEL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 

Procedura Aperta ai sensi dell'art. 60 del D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 

PROPOSTA DI AGGIUDICAZIONE 

Oggetto 
ACCORDO QUADRO PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI 
CARICAMENTO, TRASPORTO E SMALTIMENTO DEI FANGHI 

Numero Gara 9042678 

Importo di gara € 2.400.000,00 

LOTTON. 1 
Lotto 1 - ACCORDO QUADRO PER I’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO 

Oggetto DI CARICAMENTO, TRASPORTO E SMALTIMENTO DEI FANGHI 
CIG 976587924C 
Importo di gara 600.000,00 
Scelta del contraente | Procedura Aperta 
Modalita TELEMATICA 

PREMESSO E CONSIDERATO 

e che con determina a contrarre n. hrs-252-2023 del 11.04.2023 — prot. nr. CUC/3377/2023 del 
11.04.2023 per l'affidamento dei servizi in questione, è stata indetta la Procedura Aperta ai sensi 
dell'art. 60 del D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50; 

*  che nel disciplinare e nel bando di gara era stato indicato il termine per la presentazione delle offerte 
alle ore 12:30 del 02.05.2023; 

e che, per il lotto in oggetto, entro il termine stabilito, risultavano pervenute n. 20 offerte presentate 
dagli operatori economici, da cui risulta la seguente situazione: 

Partecipante Inditizzo Dataeotadi | Protocollo 
arrivo 

R-TRE SRL VIA DANTE, 72, Potenza | 28/04/2023 n.3930 del 
Tipo partecipazione: Singolo (PZ), 85100 10:49 28/04/2023 
operatore economico (D.Lgs. 
50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

ECOLOGY SYSTEM SRI, VAI VERONA N. 113, 28/04/2023 1n.4003 del 
Tipo partecipazione: R.T.L | Mantova (MN), 46100 12:31 28/04/2023 
COSTITUENDO (D.LGS. 

50/2016, ART. 48, COMMA 8) 
AF SERVICE SRL - P.IVA/COD 
FISC.:05591480651 (MANDANTE) 

CUC del Gruppo Sistemi Salerno c/o Sistemi Salerno — Holding Reti e Servizi S.p.A. a Socio unico 
Gruppo Sistemi Salerno 
(già Salerno Energia Holding S.p.A. a Socio unico) 
via Stefano Passaro, | — 84134 Salemo direzione e coordinamento o, Tel. 089.727511 art. 2497 c.c.: Comune di Salemo Qg””'i '@É Fax 089,71 1244 P. IVA 00182440651 — REA 262174 É 3 
www salemoenergia.it Capitale Sociale € 15.843.121,00 i.v. DNV j hitps://cucgrupposistemisalerno.traspare.com CONFINDUSTRIA \ / 

SALERNO 1809001 PEC: cucgrupposistemisalerno@pec.it 

7
7

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
C
U
C
 
I
n
t
e
r
n
o
 
n
.
 
0
0
0
8
1
0
5
/
2
0
2
3
 
d
e
l
 
0
6
/
1
0
/
2
0
2
3
 
1
0
:
1
4
:
2
7



ro OIS TEMI 

https://cucgrupposistemisalerno traspare.com 

CUC del Gruppo Sistemi Salerno 

GEA CONSULTING SRL VIA A. MORO 113, San | 28/04/2023 | n.CUC/4035 

Tipo pattecipazione: Singolo Giovanni  Teatino (CH), 14:13 del 
opetatore economico (D.Lgs. 66020 28/04/2023 
50/2016, att. 45, comma 2, lett. a) 

RIE.METALS SRL VIA PIAVE, 57, Casoria | 28/04/2023 | n.CUC/4039 

Tipo partecipazione: Singolo (NA), 80026 15:45 del 
operatore economico (D.Lgs. 28/04/2023 
50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 
EDIL CAVA SANTA MARIA LA | Via Campanariello 39, Torre | 28/04/2023 | n. CUC/4041 

BRUNA S.R.L. del Greco (NA), 80059 16:04 del 

Tipo partecipazione: Singolo 28/04/2023 

operatore economico (D.Lgs 
50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

ALAN SRL 28/04/2023 | n.CUC/4045 

Tipo partecipazione: Singolo 17:26 del 
operatote economico (D.Lgs. 28/04/2023 

50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

ECOAMBIENTE SRL Via Giudo Rossa 14, 28/04/2023 | n.CUC/4050 

Tipo pattecipazione: Singolo Carmignano (PO), 59015 17:38 del 
operatore economico (D.Lgs. 28/04/2023 
50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

TORTORA GUIDO SRL Via Crocinola 3, Castel San | 01/05/2023 | n. CUC/4062 

Tipo partecipazione: Singolo Gilorgio (SA), 84083 06:40 del 
operatote economico (D.Lgs. 01/05/2023 

50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

MKE-ECOLOGISTICA S.R.L. 02/05/2023 | n. CUC/4070 

Tipo pattecipazione: Singolo 08:35 del 
operatore economico (D.Lgs. 02/05/2023 
50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

PLANETARIA SRL Via Campane n. 18, Avellino | 02/05/2023 | n. CUC/4074 

Tipo partecipazione: Singolo (AV), 83100 09:12 del 
operatore economico (D.Lgs. 02/05/2023 

50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

ECOLOGIA ALIPERTT SRL Via Don Luigi Sturzo, 18, | 02/05/2023 | n.CUC/4082 

Tipo partecipazione: Singolo Quadrelle (AV), 83020 09:34 del 
operatore economico (D Lgs. 02/05/2023 
50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

CUC del Gruppo Sistemi Salerno c/o Sistemi Salerno — Holding Reti e Servizi S.p.A.  Socio unico 
Gruppo Sistemi Salerno 
(già Salerno Energia Holding S.p.A.  Socio unico) 
via Stefano Passaro, | - 84134 Salemo direzione ¢ coordinamento . 
Tel. 089.727511 art, 2497 c.c.: Comune di Salemo f %‘î 
Fix 082711244 P IVA oolxlztwesfjl ;41;51»;123;\'7‘;4 f s è 
www.salemoenergia.i Capitale Sociale ,00 L. comemm \c::;// 

PEC: cucgrupposistemisalerno@pec.it SALERNO 

(3
 

N

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
C
U
C
 
I
n
t
e
r
n
o
 
n
.
 
0
0
0
8
1
0
5
/
2
0
2
3
 
d
e
l
 
0
6
/
1
0
/
2
0
2
3
 
1
0
:
1
4
:
2
7



CGRUPPO S ì SÎ F M ì 

- SALE ii 

CUC del Gruppo Sis 

NO 

MAYA SRL Via Vivaldi 47, Casalnuovo | 02/05/2023 | n. CUC/4086 

Tipo partecipazione: Singolo di Napoli (NA), 80013 09:35 del 

operatore economico (D. Lgs. 02/05/2023 

50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

LO SCUDIERO SRL VIA VICINALE n. CUC/4093 

Tipo partecipazione: Singolo MONTEBARBARO, 3/A, | 02/05/2023 del 

operatote economico (D. Lgs. Pozzuoli (NA), 80078 09:53 02/05/2023 

50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

LV.R.A. SRL CON UNICO SOCIO | Via Terlizzi 10, Margheritadi | 02/05/2023 | n. CUC/4104 

‘Tipo partecipazione: Singolo Savoia (BT), 76016 10:40 del 

operatore economico (D. Lgs. 02/05/2023 

50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 
CTL ECOLOGY SRL 02/05/2023 | n. CUC/4108 

Tipo partecipazione: Singolo Via Entico Besana 10, 10:44 del 

operatore economico (D. Lgs. Milano (MI), 20122 02/05/2023 

50,2016, act. 45, comma 2, lett. a) 
TRALICE COSTRUZIONI S.R.L. 
“Tipo partecipazione: Singolo via Pietro Donadio n°218, | 02/05/2023 n.4112 del 

operatore economico (D. Lgs. Cardito (NA), 80024 10:44 02/05/2023 

50/2016, art. 45, comma 2, lett. a} 
RESOLUTION SPACE SRLS 02/05/2023 | n. CUC/4116 

Tipo partecipazione: Singolo Orto  delle  castagne, 1, 10:52 del 

operatote economico (D. Lgs. Monteforte  Cilento  (SA), 02/05/2023 

50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 84060 

INCHEM SRL VIA DEI GOTI N°205,| 02/05/2023 | n. CUC/4123 

‘Tipo partecipazione: Singolo Angri (SA), 84012 12:13 del 

operatore economico (D. Lgs. 02/05/2023 

50/2016, art. 45, comma 2, lett. a} 

AD LOGISTICA S.R.L. 02/05/2023 | n.CUC/4127 

Tipo pattecipazione: Singolo 12:18 del 

operatore economico (D. Lgs. 02/05/2023 

50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

ECOLOGIA SANNITA SRL Via Enrtico Nisco, San | 02/05/2023 | n. CUC/4131 

Tipo pattecipazione: Singolo Giorgio del Sannio (BN}, 12:19 del 

operatore economico (D. Lgs. 82018 02/05/2023 

50/2016, att. 45, comma 2, lett. a} 

CUC del Gruppo Sistemi Salerno c/o Sistemi Salerno - Holding Reti e Servizi S.p.A. a Socio unico 
Gruppo Sistemi Salerno 
(gid Salerno Energia Holding S.p.A. a Socio unico) 
via Stefano Passaco, 1 -- 84134 Salemo direzione e coordinamento 017 
Tel. 089.72751 1 art. 2497 c.c,: Comune di Salerno P 
Fax 089 711244 P_IVA 00182440651 — REA 262174 É 
swwsv.salernoenergia.it 
https://eucgrupposisternisalerno fraspare,com 
PEC: cucgrupoosistemisalerno@pec.it 

Capitale Sociale € 15.843.121,00 i.v. AI 
CONFINDUSTRIA 

SALERNO 

% 
/ 

FN

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
C
U
C
 
I
n
t
e
r
n
o
 
n
.
 
0
0
0
8
1
0
5
/
2
0
2
3
 
d
e
l
 
0
6
/
1
0
/
2
0
2
3
 
1
0
:
1
4
:
2
7



s SISTEMI 
~ SALFRMO i 

CUC del Gruppo Sistemi Salerno 

e che, successivamente all’arrivo delle offerte, veniva nominato il seggio di gara, a supporto del R.U.P., 

come da atto di nomina recante prot nr. HRS-303-2023 del 03.05.2023, composto dai seguenti 

componenti: 
o rag, Giovanni Coscia, con funzioni di Presidente, 

o dr.ssa Angela Maria Giannatiempo; 
o dr. ing. Stefano Camillo, 

cui erano state delegate le attività di cui agli artt. 18 e seguenti del disciplinare di gara, come da verbali di 
seguito elencati: 

prot. nr. CUC/4279/2023 del 04/05/2023 — Verbale nr. 1; 

prot. nr. SERVIDR-0009812-2023 del 09.05.2023 (prot. nr. CUC /4424/2023 del 09.05.2023 

-- verbale nr. 2); 

prot. ne. CUC/4585/2023 del 15.05.2023-- Verbale nr, 3; 

prot. nr. CUC/4875/2023 del 26.05.2023 — Verbale nt. 4; 

prot. ne. CUC/5229/2023 del 12.06.2023 ~Verbale nr. 5; 

prot. nr. CUC/5263/2023 del 14.06.2023 - Vetbale n. 6; 

o ptot. nr. CUC/6555/2023 del 27.07.2023 — Verbale nr. 7; 

e che, con comunicazione di cui al prot. ne. CUC/5356/2023 del 19.06.2023, il sottoscritto provvedeva 

a richiedere al primo graduato con ribasso anomalo ai sensi dell’art. 97, comma 1 ¢ 4 del d. Igs. n. 
50/2016 e ss. mm. e ii. le giustificazioni per consentire di sciogliere la riserva circa Panomalia del 

ribasso offerto all'impresa Resolution Space s.t1s. (pi: 04307090615); 

e che P'impresa provveda a darvi riscontro con nota prot. nr. CUC/5638/2023 del 28.06.2023 entro il 

termine petentorio assegnatole di giorni quindici dalla data di invio della richiesta di giustifiche; 

e che, conseguentemente detta documentazione veniva trasmessa dal sottoscritto al Seggio di Gara, a 

supporto dello scrivente Ufficlo, per conseguire una valutazione circa le giustifiche pervenute, come 
da nota di trasmissione di cui al protocollo nr. CUC/5683/2023 del 30.06.2023; 

e che, pertanto, il Seggio di Gara, con nota prot. nr. CUC/5801/2023 del 05.07.2023, provvedeva a 
verbalizzate le operazioni di analisi e verifica della congruita dell’offerta del concorrente REsolution 
Space s.r.Ls (p.i.: 04307090615) emettendo un giudizio di non congruita dell’offerta stessa cui ha fatto 
seguito la nota prot. nr. CUC/6229/2023 del 19.07.2023 contenente la richiesta di ulteriori 
chiarimenti all’impresa e concedendo ulteriori cinque (#5#) giorni naturali e consecutivi come da 
giurisprudenza prevalente in materia di analisi e giudizio della congruità delle offerte (ex multis sent 
Cons. di Stato, sez. V1, del 04.04.2023 n. 2442); 

o che, spirato detto termine, atteso il mancato tiscontro dell'operatore economico in argomento, lo 

scrivente Ufficio, escludeva l’operatore REsolution Space s.t.l.s. (p.i: 04307090615), con nota prot. 
nr. CUC/6864/2023 del 07.08.2023 inviata a mezzo pec e pubblicata ai sensi del combinato disposto 

di cui all’art. 29 e 76 del d. Igs. n. 50/2016 e ss. mm. e ii; 

o
o
 

c 
0
0
0
 

CUC del Gruppo Sistemi Salerno ¢/a Sistemi Salerno — Holding Reti e Servizi S.p.A. a Socio unico 
Gruppo Sistemi Salerno 
(gih Salerno Energia Holding S.p.A. a Socio unico) 
via Stefano Passaro, 1 — 84134 Salemo direzione ¢ coordinamento oo, 
Tel. 089.727511 art, 2497 c.c.: Comune di Salemo f % 
Fax 089.711244 P. IVA 00182440651 - REA 262174 É À 
www.salernoenergia.it Capitale Sociale € 15.843.121,00 i v AI DNV 
bitps:/cuegrupposistemisalerno.traspare.com CONFINDUSTRIA \ / 

SALERNO 809001 
PEC: gucgrupposistemisalerno@pec.it 

|

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
C
U
C
 
I
n
t
e
r
n
o
 
n
.
 
0
0
0
8
1
0
5
/
2
0
2
3
 
d
e
l
 
0
6
/
1
0
/
2
0
2
3
 
1
0
:
1
4
:
2
7



CRUPPO 5 E-: T E M g 

CUC del Gt11 Sistemi Saletno 

che, quindi, in applicazione del regolamento di gara, lo scrivente Ufficio provvedeva allo scortimento 

della graduatoria tichiedendo le giustifiche per il ribasso anomalo al secondo (IVRA s.r.l. con unico 
socio) ed al terzo graduato (Ecoambiente s.rl) per il lotto in esame, in modo da poter sottoporre le 

giustificazioni prodotte all’attenzione del Seggio di Gara predetto (prot. nr. CUC/6865/2023 del 

07.08.2023) con assegnazione del termine perentorio di gg. 15 (giorni quindici), a pena di esclusione, 
del 25.08.2023; 

che entro il suddetto termine non intetveniva riscontro alcuno da parte del secondo graduato IVRA 
s.r.l. con unico socio che, pertanto, veniva escluso dalla procedura di gara con nota prot. nt. CUC/ 
7170/2023 del 29.08.2023; 

che, di converso, in data 21.08.2023 con nota prot. nr. CUC/6993/2023 'Operatore EcoAmbiente 

sl (pi: Partita IVA: 00518380977 - Codice Fiscale: 03718600483) provvedeva a fornire le 
giustificazioni richieste; 

che, quindi, in data 25.08.2023 îl Seggio di Gara provvedeva a riunirsi nuovamente per Panalisi della 
congruità delle giustificazioni prodotte dal concorrente Ecoambiente s.r.l. (p.i.: 00518380977) con 
Pemissione del giudizio di congruita dell’offerta facendo salva la necessita di un’ulteriore chiarimento; 

che, pertanto, lo scrivente Ufficio provvedeva a richiedere l’ulteriore chiarimento (prot. nr. CUC/ 

7171/2023 del 29.08.2023) cui l’operatore Economico dava tiscontro con nota prot. nr. CUC/ 
7188/2023 del 30/08/2023; 

che il Seggio di Gara, quindi, con nota prot. nr. CUC/7251/2023 del 01.09.2023 provvedeva a 
verbalizzare la piena congruiti del ribasso offerto per it lotto 1 presentato dall’operatore economico 
Ecoambiente s.c1. (p.i.: (00518380977) con la seguente motivazione sintetica: 

Louol 

con in sede in via Risorgimento n. 36 CIG: 976587924C 

EcoAmbiente s.r.l. 

Poggio a Caiano (PO} — Importo offerto €/t 135,54 

P.I. 00518380977 

A seguito dei chiatimenti prodotti dal’Operatore Economico Ecoambiente s.rl. il quadro economico a 
copertura dell’offerta presentata è il seguente: 

) 

b) 

l 
L) 

Costo Trasporto: offerta del trasportatore per il servizio di trasporto rifiuti codice CRR 19.08.05 
dall’impianto di depurazione di Salerno agli impianti di compostaggio ubicati in Sala Consilina (SA) 
ed Cittanova (RC) — per un costo unitario medio a t di €/t14,705; 

Costo Smaltimento: impianti autorizzati al trattamento dei rifiuti codice CER 19.08.05 in Sala 

Cousilina (SA) e Cittanova (RC) — per un costo unitario medio a t di €/t 100,50, 

Spese Generali: nella misura di €/t 4,00 con un’incidenza del 3,00%; 

Utile di Impresa: nella misura di €/t 16,34 con un’incidenza del 12,00%. 

Per un costo unitario a tonnellata pari a quello proposto in sede di gara di €/t 135,54. 

CUC del Gruppo Sistemi Salerno c/o Sistemi Salerno — Holding Reti e Servizi S.p.A. a Socio unico 
Gruppa Sistemi Salerno 
(già Salerno Energin Holding S.p.A. a Socia unico) 
via Stefano Passaro, | - 84134 Salemo direzione e coordinamento 
Tel. 089.727511 art. 2497 c.c.: Comune di Salerno 
Fax 089711244 P. [VA 00182440651 — REA 262174 “g 
www.salernoenergia.it Capitale Sociale € 15 843.121,00 i.v. A \ DNV j 
hitps:/cuegrupposistemisalerno.traspare com CONFINDUSTRA \\ / 

SALERNG sosoon 
PEC: cucgrupposistemisalerno@pec.it

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
C
U
C
 
I
n
t
e
r
n
o
 
n
.
 
0
0
0
8
1
0
5
/
2
0
2
3
 
d
e
l
 
0
6
/
1
0
/
2
0
2
3
 
1
0
:
1
4
:
2
7



SALERNO Rren e strvizi 
Y OIS TEMI 
. d 
CUC del Gruppo Sistemi Salerno 

11 Seggio di Gara dall’analisi della documentazione integrativa pervenuta all’unanimità ritiene remunerativa, 
per il Concotrente, Pofferta presentata e conferma la congruita della stessa. 

QUANTO SOPRA, PREMESSO E CONSIDERATO, 

il sottoscritto RUP, dr. Giovanni Coscia, rilevato che la migliore offerta risulta quella presentata da 
Ecoambiente Stl (pec.: ecoambientestl@sicurezzapostale.it ), che ha offerto un ribasso nella misura del 
32,2300(trentadue,duemilatrecento)% da applicarsi sul prezzo unitario a tonnellata per singolo trasporto e, 
pertanto, 

PROPONE 

Paggiudicazione del servizio di caricamento, trasporto e smaltimento fanghi nelle forme e modalità 
dell’accordo quadro come da art. 54 del d. Igs. 50/2016 e ss. mm. e ii. allimpresa di seguito specificata: 
Ecoambiente Stl (p.i: 00518380977 — c.f: 03718600483) — domiciliata per la presente procedura al 
domicilio fiscale (pec.: ecoambientestl@sicurezzapostale.it) con sede in Via Giudo Rossa 14, Carmignano 
(PO), 59015, la quale ha presentato l’offerta nei termini che precedono, per un importo complessivo 
dell’accordo quadro di € 600.000,00. 

TENUTO CONTO 
* dellistanza di avvio di esecuzione nelle more dell’efficacia dell’aggiudicazione per i motivi ivi meglio 

descritti dal responsabile dell’esecuzione dr. ing. Mariano Nappa, nella quale sono state palesate le ragioni 
di urgenza e indifferibiliti a sostegno del provvedimento onde consentire la Stazione Appaltante la 
continuita del servizio al fine di scongiurare disfunzioni al ciclo deputativo delle acque nel tertitorio 
salernitano; 

* che sussistono, pertanto, le condizioni, ai sensi dell’art. 32, comma 8, del D. Lgs. n. 50/2016 e ss. mm. e 
il., a salvaguardia dell’igiene e della salute pubblica, pet Pavvio all’esecuzione dei contratti stessi in via 
d’urgenza nelle more della stipula dei contratti con le ditte aggiudicatrici; 

CHIEDE 

il provvedimento di aggiudica definitiva ai sensi ed effetti dell’art. 33, comma 1, del d. lgs. n. 50/2016 e ss. 
mm. e ii. con espressa autotizzazione all’avvio di esecuzione nelle more dell’efficacia dell’aggindicazione. 
Distinti saluti. 

IL/RUP della Procedura 

CUC del Gruppo Sistemi Salerno c/o Sistemi Salerno — Holding Reti e Servizi S.p.A. a Socio unico 
Gruppo Sistemi Salerno 
(gid Salerno Energia Holding S.p.A. a Socio unico) 
via Stefano Passaro, | - 84134 Salemo direzione e coordinamento . Tel. 089.727511 art. 2497 c.c.: Comune di Salermno f “ 
Fax 089711244 P.IVA 0018244065 | — REA 262174 § ] É 
www.salernoenergia.it Capitale Sociale € 15.843.121,00 i.v. DNV hitps:/feucarupposistemisalerno traspare.com CONFINDUSTRIA \\ / 

SALERNO sosoo1 PEC: cucgrupposistemisalerno@pec.it

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
C
U
C
 
I
n
t
e
r
n
o
 
n
.
 
0
0
0
8
1
0
5
/
2
0
2
3
 
d
e
l
 
0
6
/
1
0
/
2
0
2
3
 
1
0
:
1
4
:
2
7


